



**Lundgaard & Tranberg Arkitekter
A/S**

Pilestræde 10, 3.
1112 København K
CVR-nr. 80398212

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.10.2020

Hans Lykke Hansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	11
Balance pr. 30.06.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	14
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lundgaard & Tranberg Arkitekter A/S

Pilestræde 10, 3.

1112 København K

CVR-nr.: 80398212

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Lene Tranberg, formand

Peter Thorsen

Henrik Schmidt

Hans Lykke Hansen

Direktion

Peter Thorsen, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	58.910	72.817	59.799	63.121	45.196
Driftsresultat	6.073	9.281	8.969	14.225	7.955
Resultat af finansielle poster	(678)	1.958	123	747	593
Årets resultat	4.126	8.748	7.074	11.592	6.650
Balancesum	95.531	126.154	110.926	94.945	82.167
Investeringer i materielle aktiver	76	605	994	669	1.235
Egenkapital	24.126	26.956	25.208	26.634	19.542
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	16,15	33,54	27,29	50,21	34,90
Soliditetsgrad (%)	25,25	21,37	22,73	28,05	23,78

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lundgaard & Tranberg Arkitekter beskæftiger sig med arkitektur, by- og landskabsplanlægning og produktdesign, med hovedvægten på projektering af byggeri.

Tegnestuen har siden midten af 80'erne markeret sig blandt de toneangivende danske arkitektvirksomheder og stået bag prisbelønnet byggeri til en bred vifte af formål, herunder boliger, kultur, industri- og kontorerhverv, institutioner, undervisning og forskning.

Det geografiske arbejdsområde er overvejende Danmark og de øvrige nordiske lande, og kun i enkeltstående tilfælde det øvrige europæiske eller oversøiske marked.

Lundgaard & Tranberg Arkitekter har de seneste 15 år været ejet og ledet af et partnerskab bestående af Erik Frandsen, Filip Heiberg, Nicolai Richter-Friis, Henrik Schmidt, Peter Thorsen, Lene Tranberg og Trine Troelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har udviklet sig helt anderledes end forventet og budt på betydelige ledelsesmæssige udfordringer.

Allerede midt i september 2019 blev to af de igangværende tre projektopgaver på Postgrunden uden varsel overdraget anden arkitekturrådgiver efter overgang til totalentreprise – opgaver der var allokeret 20 medarbejdere til og som var forventet at fylde året ud med konstant, høj aktivitet.

I foråret 2020 blev opgaven om ud- og ombygning af operaen i Stockholm uventet sat i bero på ubestemt tid, og samtidig blev det 10-årige samarbejde om byudviklingsprojektet Culture Casbah i kvarteret Rosengård i Malmö pludseligt afbrudt af bygherren.

Selv om Lundgaard & Tranberg Arkitekter er blevet kompenseret tilfredsstillende for aflysning af opgaverne, har udviklingen samlet set nødvendiggjort en reduktion af staben med 24 medarbejdere igennem året, svarende til cirka 30 %, og skabt et uforudset behov for tilgang af nye projektopgaver.

Coronaepidemien kom oveni og betød i praksis, at tegnestuen var lukket i knapt 3 måneder, hvor alle arbejdede hjemmefra – en helt uvant situation i forhold til den sædvanlige, teambaserede samarbejdskultur på tegnestuen.

Trods positive erfaringer med at fastholde produktiviteten og overholde aftalte terminer på igangværende sager under de givne vilkår, viste situationen sig dog vanskelig i forhold til den tiltrængte erhvervelse af nye opgaver.

Alligevel er det lykkedes at komme igennem året på tilfredsstillende vis, hjulpet af andre, igangværende projekter og succes med en mere offensiv, akquisitiv tilgang.

Aktiviteten har været koncentreret om følgende projektopgaver:

- Statens Naturhistoriske Museum, cirka 35.000 m² ved Botanisk Have i København, igangværende byggesag hvor arbejdsopgaven primært er projektopfølgning og fagtilsyn
- Danske Banks nye hovedsæde, omkring 66.000 m² på Postgrunden ved Bernstorffsgade i København, ligeledes projektopfølgning og fagtilsyn med igangværende byggeri

- Tuborg Strandeng, projektering, projektopfølgning og fagtilsyn med de første etaper af ialt 53.500 m² boligbyggeri på Tuborgs tidligere industrigrund i Hellerup
- Operaen i Stockholm, projekt for udbygning og gennemgribende renovering af fredet bygning i det centrale Stockholm, i alt 41.500 m², aktuelt sat i bero
- Hjørtinggade 35, et tårnhus på cirka 3.500 m² med 37 hotellejligheder på Østerbro i København; afleveret og taget i brug primo 2020
- Museet for Danmark Frihedskamp 1940-45, cirka 1.800 m² ved Churchillparken i København; afleveret og åbnet for offentligheden i sommeren 2020
- Arkitekturbiennalen i Venedig, konceptudvikling og projektering af udstillingen i den danske pavillon; biennalens åbning er grundet pandemien udsat et helt år til maj 2021

Den ekstraordinære opsøgende indsats har, de vanskelige arbejdsvilkår til trods, resulteret i følgende nye sager:

- Classic Car House, projekt for udvikling af kombineret museum, værksted, bilhotel og eventcenter med klassiske biler som omdrejningspunkt, i alt cirka 12.000 m² på en grund i Kongens Lyngby, vundet i konkurrence i efteråret 2019
- Haslev Varmeværk, cirka 2.250 m² teknisk procesanlæg, vundet i konkurrence, projekteret og udbudt i totalentreprise i slutningen af året
- Hasselbacken, om- og udbygning af legendarisk hotel i Djurgården i Stockholm, cirka 7.000 m², vundet i parallelopdrag i sommeren 2020
- Nyt erhvervsbyggeri og havneanlæg ved vandfronten i Bjergsted, Stavanger, i alt cirka 18.000 m², vundet i parallelopdrag i sommeren 2020
- Stationskvarteret på Slakthusgrunden i Stockholm, projektering af erhvervsbyggeri på cirka 24.000 m² i nyt byudviklingsområde, med station til fremtidig tunnelbane integreret i bygningen

Sammenfattende har aktivitetsniveauet gennemgående været mærkbart lavere end forudsat som følge af standsningen af nogle af tegnestuens største projektopgaver og reduktionen af medarbejderstaben.

Samtidig har den øgede investering i erhvervelse af nye opgaver givet anledning til langt mere afdæmpede forventninger til det forretningsmæssige udkomme, end ved årets begyndelse.

Årets resultat blev på 4.126 t.kr., hvilket på baggrund af de usædvanlige vilkår anses som fuldt tilfredsstillende. Efter udbytte for regnskabsåret opretholdes en uændret egenkapital på 20.000 t.kr.

Fremfor alt er det lykkedes at komme igennem et kriseramte år uden at tære på virksomhedens økonomiske robusthed, der bevidst er opbygget gennem en årrække, netop for at kunne tåle en længere periode med nedgang.

Forventet udvikling

Ud over projektering, opfølgning og fagtilsyn relateret til de nævnte, igangværende sager, forventes året præget af fortsat høj aktivitet med henblik på erhvervelse af nye kontrakter.

Gennemgående opleves stor og positiv opmærksomhed om Lundgaard & Tranberg Arkitekters arbejder, også internationalt, og dermed gode forudsætninger for at tilgå nye projektopgaver i ind- og udland.

De nyligt vundne parallelopdrag i Stockholm og Stavanger forventes at give aktivitet med lokalplanlægning og projektering af byggeri året igennem, og i bedste fald en årrække frem i tid.

Aktuelt afventes afgørelse i en række åbne eller indbudte konkurrencer som tegnestuen deltager i, heriblandt om en udstillings- og forskningsbygning i Norge og om et mindre boligbyggeri i det centrale København.

Senest er tegnestuen prækvalificeret til deltagelse i en prestigefuld, international projektkonkurrence om renovering af en administrationsbygning i Belgien på størrelsesorden 90.000 m².

Sammenfattende er der – selv efter den markante reduktion i medarbejderstab og aktivitetsniveau i forgangne regnskabsår – forventning om at fortsætte Lundgaard & Tranberg Arkitekters positive udvikling, både hvad angår arkitektfaglige og forretningsmæssige resultater.

Her viser selskabets årelange strategi om økonomisk konsolidering sig som et værdifuldt aktiv, der sikrer stabilitet og giver mulighed for investering i forretningsudvikling over en længere periode.

I forbindelse med godkendelse af årsregnskabet er desuden gennemført en omstrukturering af selskabet ved optagelse af 10 nye partnere og medejere, hvilket yderligere forventes at understøtte virksomhedens udvikling i fremtiden.

Der er tale om følgende mangeårige nøglemedarbejdere: Signe Baadsgaard, Mikkel Kjærgaard Christiansen, Trine Hedeager Harboe, Robert Janson, Malene Hjortsø Kyndesen, Michael Kvist Madsen, Thomas Rahbæk, Pil Høyer Thielst, Martin Rønne-Nielsen og Benjamin Ter-Borch.

Efter 15 år som medlem af bestyrelsen er advokat Hans Lykke Hansen efter eget ønske udtrådt og erstattet i hvervet af advokat Steen Hellmann.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		58.910.258	72.816.574
Personaleomkostninger	2	(52.079.729)	(62.540.769)
Af- og nedskrivninger	3	(757.523)	(994.666)
Driftsresultat		6.073.006	9.281.139
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(20.377)	0
Andre finansielle indtægter	4	914.013	2.797.000
Andre finansielle omkostninger	5	(1.591.580)	(838.927)
Resultat før skat		5.375.062	11.239.212
Skat af årets resultat	6	(1.249.074)	(2.490.892)
Årets resultat	7	4.125.988	8.748.320

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		461.305	937.890
Indretning af lejede lokaler		308.068	513.212
Materielle aktiver	8	769.373	1.451.102
Deposita		1.008.988	1.001.353
Finansielle aktiver	9	1.008.988	1.001.353
Anlægsaktiver		1.778.361	2.452.455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.691.541	22.378.245
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.946.997	370.000
Andre tilgodehavender		93.160	191.391
Tilgodehavende selskabsskat		237.000	106.000
Periodeafgrænsningsposter	10	432.391	1.334.013
Tilgodehavender		10.401.089	24.379.649
Andre værdipapirer og kapitalandele		52.431.483	85.089.024
Værdipapirer og kapitalandele		52.431.483	85.089.024
Likvide beholdninger		30.920.543	14.233.050
Omsætningsaktiver		93.753.115	123.701.723
Aktiver		95.531.476	126.154.178

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	11	862.069	862.069
Overført overskud eller underskud		19.137.931	19.137.931
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.125.988	6.956.121
Egenkapital		24.125.988	26.956.121
Udskudt skat	12	19.837.050	18.587.976
Andre hensatte forpligtelser	13	550.000	250.000
Hensatte forpligtelser		20.387.050	18.837.976
Anden gæld		3.228.497	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	3.228.497	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		75.686	92.009
Modtagne forudbetalinger fra kunder		23.016.133	45.164.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.446.011	7.248.701
Anden gæld		22.252.111	27.854.689
Kortfristede gældsforpligtelser		47.789.941	80.360.081
Gældsforpligtelser		51.018.438	80.360.081
Passiver		95.531.476	126.154.178
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	862.069	19.137.931	6.956.121	26.956.121
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.956.121)	(6.956.121)
Årets resultat	0	0	4.125.988	4.125.988
Egenkapital ultimo	862.069	19.137.931	4.125.988	24.125.988

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		6.073.006	9.281.139
Af- og nedskrivninger		757.523	994.666
Ændringer i arbejdskapital	15	(14.915.760)	25.953.514
Pengestrømme vedrørende primær drift		(8.085.231)	36.229.319
Modtagne finansielle indtægter		914.013	2.797.000
Betalte finansielle omkostninger		(1.591.580)	(838.927)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(131.000)	0
Pengestrømme vedrørende drift		(8.893.798)	38.187.392
Køb mv. af materielle aktiver		(75.794)	(605.492)
Køb af finansielle aktiver		(7.635)	(33.967)
Køb af virksomheder		(20.377)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(103.806)	(639.459)
Udbetalt udbytte		(6.956.121)	(7.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.956.121)	(7.000.000)
Ændring i likvider		(15.953.725)	30.547.933
Likvider primo		99.230.065	68.682.132
Likvider ultimo		83.276.340	99.230.065
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		30.920.543	14.233.050
Værdipapirer		52.431.483	85.089.024
Kortfristet gæld til banker		(75.686)	(92.009)
Likvider ultimo		83.276.340	99.230.065

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	48.836.870	53.048.381
Pensioner	2.748.965	8.939.250
Andre omkostninger til social sikring	493.894	553.138
	52.079.729	62.540.769
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	71	81

3 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	757.523	994.666
	757.523	994.666

4 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	605.950	1.445.214
Valutakursreguleringer	308.063	118.728
Dagsværdireguleringer	0	1.233.058
	914.013	2.797.000

5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	139.765	97.022
Valutakursreguleringer	96.939	205.221
Dagsværdireguleringer	1.354.876	536.684
	1.591.580	838.927

6 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	1.249.074	2.490.892
	1.249.074	2.490.892

7 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.125.988	6.956.121
Overført resultat	0	1.792.199
	4.125.988	8.748.320

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	8.497.340	4.924.346
Tilgange	75.794	0
Afgange	(119.657)	0
Kostpris ultimo	8.453.477	4.924.346
Af- og nedskrivninger primo	(7.559.450)	(4.411.134)
Årets afskrivninger	(552.379)	(205.144)
Tilbageførsel ved afgang	119.657	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.992.172)	(4.616.278)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	461.305	308.068

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.001.353
Tilgange	7.635
Kostpris ultimo	1.008.988
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.008.988

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, licenser mm.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier	862.069	1	862.069	862.069
	862.069		862.069	862.069

12 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	(211.321)	(167.479)
Tilgodehavender	33.220.080	29.601.712
Hensatte forpligtelser	(288.786)	(330.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(12.882.923)	(10.516.257)
Udskudt skat i alt	19.837.050	18.587.976

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	18.587.976	16.097.084
Indregnet i resultatopgørelsen	1.249.074	2.490.892
Ultimo	19.837.050	18.587.976

13 Andre hensatte forpligtelser

Hensættelsen vedrører igangværende arbejder for fremmed regning.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Anden gæld	3.228.497
	3.228.497

15 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i tilgodehavender	14.109.560	14.899.502
Ændring i leverandørgæld mv.	(29.325.320)	11.104.012
Andre ændringer	300.000	(50.000)
	(14.915.760)	25.953.514

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.080.864	1.074.487
